
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
SCUOLA STATALE PRIMARIA E DELL’INFANZIA“S.G.BOSCO” 

Via  Ordona Lavello 71121 FOGGIA 

Tel.  0881/631586 e-mail: FGEE005009@istruzione.it 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009 

Sito web: www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 
 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

RSU   

 

Oggetto: Determina liquidazione compensi Attività/Progetti a valere sul MOF a.s. 2023/2024  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola e successive Intese;  

VISTO  il P.T.O.F. a.s. 2023/2024;  

VISTA  l’assegnazione disposta dalla nota MIUR prot. n. 25954 del 29 settembre 2023 delle risorse finanziarie afferenti gli 

 istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa” per l’a.s. 2023/2024;  

VISTA  la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2023/2024 del 24/01/2024.;  

VISTI  gli affidamenti di incarichi al Personale Docente/ATA;   

VISTE le dichiarazioni e documentazioni prodotte dal personale, attestante il servizio effettivamente prestato, conservate agli 

atti della scuola;  

VISTO Il nuovo CCNL scuola 2019/21 del 18/01/2024 

VISTO l’art.35 -Clausola di salvaguardia finanziaria- della Contrattazione integrativa di Istituto a.s. 2023/24: 

“In caso di entrata in vigore del nuovo CCNL scuola 2019/21… e in mancanza di integrazione delle risorse assegnate 

con nota MIM prot.n. 25954 del 29/09/2023, i  compensi previsti e  attribuiti sulla base degli attuali parametri orari 

non potranno essere variati in aumento” 

 

DETERMINA  
  

la liquidazione dei compensi al personale docente e ATA relativi ai progetti inseriti nel PTOF 2023/2024 e 

alle attività svolte durante l’anno scolastico di riferimento, come da tabella di seguito indicata e parte 

integrante della presente determina.  

 

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0003969/U del 16/07/2024VI.2.1 - Determine

mailto:FGEE005009@istruzione.it
mailto:FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/


 

 

 

2 

 

M.O.F.  a.s. 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORE ECCEDENTI 

 

 

 

 

PERSONALE DOCENTE 

70% di € 27.450,40= € 19.215,28 L.D. 

ORE LORDO DIP. 

1° Coll. D. S. 

2° Coll. D. S. 

250 ore x € 17,50 

120 ore x € 17,50 

€ 4.375,00 

€ 2.100,00 

Totale Collaboratori D.S 370 ore € 6.475,00 

Presidente d’Interclasse 5x 10= 50 ore x € 17,50 € 875,00 

Presidente  d’Intersezione 25 ore x € 17,50 € 437,50 

Resp. Plesso infanzia 70 ore x € 17,50 € 1.225,00 

Team digitali 3x39= 117 ore x € 17,50 € 2.047,50 

Commissione valutazione/PTOF 10x9=90 ore x € 17,50 € 1.575,00 

NIV (unità di autovalutazione d’Istituto) 3x30=90 ore x € 17,50 € 1.575,00 

Tutor neo immessi 6x10=60 ore x€ 17,50 € 1.050,00 

Totale Attività Funzionali 502 ore € 8.785,00 

PROGETTI   

Progetto Coro 40 ore x € 35,00 €1.400,00 

Progetto Informatica 49 ore x € 35,00 € 1.715,00 

Progetto Giornalino 24 ore x € 35,00 € 840,00 

Totale Progetti 113 ore €3.955,00 

TOTALE PERSONALE DOCENTE € 19.215,00 

PERSONALE ATA 

30% di 27.450,40 = 8.235,12 L.D. 

ORE LORDO DIP. 

Collaboratori scolastici: 

Allarme ( in caso di furto) n.2 coll.ri scolastici 

 

Allarme (per esigenze scolastiche) n.2 coll.ri 

scolastici 

 

Straordinario (n.7coll.ri scolastici) 

 

100 ore x €12,50 

 

€1.250,00 

 

80 ore x €12,50 

 

€ 1.000,00 

 

270 ore x € 12,50 

 

€ 3.375,00 

Assistenti amministrativi: 

Straordinario n. 4 Ass.ti Amm.vi 

Componente Team Digitale n. 1 Ass.te Amm.vo 

 

141 ore x € 14,50 

 

€ 2.044,50 

39 ore x € 14,50 € 565,50 

TOTALE PERSONALE ATA € 8.235,00 

Ore eccedenti (n.1 docente)  1.839,11 

TOTALE 1.839,11 



 

 

 

3 

 

 

FUNZIONI STRUMENTALI-INCARICHI SPECIFICI- AREA A RISCHIO- -INDENNITA’ DSGA 

 

 
 
 
 
 
 

 

Si dispone l'inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico.   

E' fatto salvo l'accesso agli atti secondo quanto previsto dalla normativa vigente.  

La presente determina è pubblicata sul sito web www.sangiovanniboscofoggia.edu.it con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge. 

                                                                    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                  dott.ssa Maria Cianci  

 
 

      

Funzioni strumentali n.3 docenti  3.971,17 

Incarichi specifici (n. 2 ass.ti e n. 5 cs)  1.930,85 

Area a Rischio (n.1 docente)  417,34 

Indennità DSGA   3.952,98 

Sostit.ne DSGA (19 gg) N. 2 Ass.ti amm.vi  302,64 

TOTALE 10.574,98 

http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/

		2024-07-16T12:45:12+0200
	CNCMRA71E51D643A




